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Nyt fra kredsen 
 

Budget 2024 

Onsdag d.2.oktober er flertallets budgetforslag 2024-2027 til 2.behandling på Byrådsmødet. Der tegner sig i år et forlig 

blandt alle partier med Enhedslisten som eneste undtagelse. 

Det er et forlig med besparelser, men på skoleområdet vil der blive tale om en mindre mertildeling til almenområdet. 

Der vil blive tilført ca. 5 mio.kr. til to voksne i undervisningen. De nærmere retningslinjer fremstår temmelig uklare, hvil-

ket Roskilde Lærerforening har påpeget i høringssvaret. Endvidere udvides rammen til almenområdet med ca.14 mio. 

kr. Her er udfordringen, at beløbet skal findes indenfor Skole- og Børneudvalgets ramme……At fodre hunden med egen 

hale, hedder det vist. Roskilde Lærerforening mener på den ene side, at det er på sin plads at få genrejst almenområdet 

efter alt for mange års nedskæringer, men på den anden side må det ikke ske på bekostning af andre værdifulde, fore-

byggende indsatser. 

Til gengæld kan der konstateres en politisk enighed om, at folkeskolen ikke kan bære flere besparelser, og at der skal 

ses på balancen mellem special- og almenområdet. Det vil Roskilde Lærerforening holde politikerne oppe på i det fort-

satte arbejde.  

 

Medlemsarrangementer i efteråret 

- Seniormøde med Løn & Spar Bank samt Lærernes Pension 

Mandag d.30.oktober 2023 kl.16-18. Møllehusvej 8, Roskilde 

Tilmelding via udsendt invitation til relevante medlemmer (+50) 

 

- Biograftur arrangeret i samarbejde med Lån & Spar Bank 

Tirsdag d.7.november 2023 kl.17.30-20.00. Kino Ro’s Torv 

Tilmelding via udsendt invitation til alle medlemmer. 

 

 

Highlights fra Danmarks Lærerforenings kongres 

Kongressen havde inviteret tre gæstetalere. Først talte KL’s formand, Martin 

Dam, om samarbejdet om A20. Dernæst talte tidligere statsminister og stifter af Headspace, Poul Nyrup Rasmussen, om 

børn og unges trivsel. Han opfordrede lærerne til at give de unge pauser til selv at reflektere over, hvad de er gode til. 

Sådan kan lærerne og andre voksne hjælpe den stigende gruppe af børn og unge, der er i mistrivsel, sagde han. Derud-

over bør skolen passe på med at stemple børn med diagnoser, men i stedet give børnene tid...  

Undervisningsminister Mathias Tesfaye, talte bl.a. om at Fælles Mål skal slankes, så lærerne får tid og rum til at priori-

tere stoffet og fordybe sig med eleverne. For det vigtigste er ikke at gøre eleverne ”klogere end kineserne”, men at 

skabe dannede mennesker i et moderne samfund, så vi ikke ender som i tv-serien fra kolonihaven, sagde Mattias Tes-

faye i sin tale til kongressen. 
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Formandens beretning og den efterfølgende debat  

Gordon Ørskov Madsen havde i sin beretning fokus på den økonomiske situation som kommunerne står i. Det er den 

alvorligste situation vi har stået i i mange år og det kalder på handling fra politikerne på Christiansborg. Kongressen ved-

tog en resolution, som kan læses på foreningens hjemmeside. 

Øvrige punkter 

Kongressen vedtog strategiske mål for foreningen samt opstillede krav til OK24. Som noget nyt stiller DLF krav om kom-

petenceudvikling. 

Lønnen til Hovedstyrelsen, herunder formand og næstformand blev debatteret. Hovedstyrelsens forslag om en decide-

ret lønnedgang til de politisk valgte blev stemt ned til fordel for en enklere model, hvor alle eksterne honorarer til for-

mandskab og hovedstyrelse i DLF fremover går til foreningens fælles kasse. Til gengæld går de politisk valgte lidt op i 

løn, men i alt forventes en besparelse på over 500.000 kroner hvert år. 

Valg 

Da der ikke var modkandidater til formandsvalget, var Gordon Ørskov Madsen genvalgt til formandsposten. Til næstfor-

mandsposten var der to opstillede kandidater, Regitze Flannov og Niels Jørgen Jensen. Med stemmetallene 152 mod 

135 blev Niels Jørgen Jensen valgt som ny næstformand for Danmarks Lærerforening.  

 

Der kan læses mere fra kongressen ved at følge nedenstående link. Her kan der også læses om behandlingen af de for-

skellige vedtagelser og vedtægtsændringer Kongres september 2023 - Danmarks Lærerforening :: Fagforening for læ-

rere (dlf.org) 

Lønstigninger pr. 1. oktober 2023 

Lønningerne i kommuner steg pr. 1. oktober 2023. Stigningerne er den sjette, sidste og næststørste stigning i OK21-

perioden, som løber frem til 31. marts 2024. 

Pr. 1. oktober 2023 er der aftalt en generel lønstigning og udmøntning fra reguleringsordningen, som betyder, at løn-

satserne stiger ca. 1,25% i forhold til lønsatserne pr. 30. september 2023. De forudlønnede har allerede modtaget løn-

stigningen, mens de fleste, som er bagudlønnede, først får lønstigningen med oktober-lønnen, som bliver udbetalt i 

slutningen af måneden. 

På vegne af kredsstyrelsen/ 
Tina Svarre Hasselager 
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